
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

40 сишм>. 2019 г. № 

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации 
города Рязани от 22.11.2016 № 5071 «Об утверждении схемы размещения 

нестационарных торговых объектов на территории 
муниципального образования - городской округ город Рязань» 

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЭ «Об основах 

государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», 

постановлением комитета по развитию предпринимательства, потребительского рынка 

и услуг Рязанской области от 30.06.2010 № 5 «Об утверждении Порядка разработки 

и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории 

Рязанской области», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального 

образования - городской округ город Рязань Рязанской области, решением Рязанской 

городской Думы от 14.09.2017 № 298-11 «О досрочном прекращении полномочий главы 

администрации города Рязани О.Е. Булекова», постановлением администрации города Рязани 

от 15.09.2017 № 4134 «Об исполнении обязанностей главы администрации города Рязани», 

а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в приложение к постановлению администрации города Рязани от 22.11.2016 

№ 5071 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов 

на территории муниципального образования - городской округ город Рязань» (в редакции 

постановлений администрации города Рязани от 13.03.2017 № 881, от 15.11.2017 № 5041, 

от 04.05.2018 № 1724, от 09.07.2018 № 2639, от 08.10.2018 № 3930, от 30.10.2018 № 4245, 

от 03.12.2018 № 4696, от 01.03.2019 № 666) изменения согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

3. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (И.И. Щербакова) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости». 



4. Правовому управлению администрации города Рязани (В.А. Горшкова) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети 

Интернет www.admrzn.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

И.о. главы администрац С.Ю.Карабасов 

http://www.admrzn.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации города Рязани 
от SO СииьиЛг 2019 г. № 

Изменения в приложение к постановлению администрации города Рязани 
от 22.11.2016 № 5071 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов 

на территории муниципального образования - городской округ город Рязань» 

1. В подразделе 1.3 «Автоприцеп, сконструированный как транспортное средство» 

раздела I «Объекты развозной торговли» пункты 10, 19, 27, 39, 48, 54, 88, 101, 104 

исключить. 

2. В подразделе 2.2 «Лоток раскладной» раздела II «Объекты разносной торговли» 

пункты 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27 исключить. 

3. Подраздел 2.8 «Торговый автомат» раздела II «Объекты разносной торговли» 

дополнить пунктами 152,153 в следующей редакции: 

152 
ул. Ленина, д. 26, ГАУК 
«Рязанская областная 
филармония», 1 этаж 

торговый 
автомат продукция цветоводства 1 круглогодично МиСП 

153 

Первомайский проспект, 
д. 80/44, учебное здание №2, 
лит. А, (ОГБПОУ «РЖК»), 
1 этаж 

торговый 
автомат горячие напитки 1 круглогодично МиСП 

4. Дополнить раздел II «Объекты разносной торговли» подразделом 2.9 «Палатка» 

в следующей редакции: 

2.9. Палатка 

1 ул. Почтовая, у дома 62 палатка 

непродовольственные 
товары, продовольственные 

товары, оказание услуг 
общественного питания без 

реализации алкогольной 
продукции 

5 круглогодично 

2 ул. Почтовая, у дома 63 палатка 

непродовольственные 
товары, продовольственные 

товары, оказание услуг 
общественного питания без 

реализации алкогольной 
продукции 

круглогодично 

3 ул. Почтовая, у дома 63а палатка 

непродовольственные 
товары, продовольственные 

товары, оказание услуг 
общественного питания без 

реализации алкогольной 
продукции 

5 круглогодично 



4 ул. Почтовая, у дома 64 палатка 

непродовольственные 
товары, продовольственные 

товары, оказание услуг 
общественного питания без 

реализации алкогольной 
продукции 

2 круглогодично 

5 ул. Почтовая, у дома 65 палатка 

непродовольственные 
товары, продовольственные 

товары, оказание услуг 
общественного питания без 

реализации алкогольной 
продукции 

1 круглогодично 

6 пл. Соборная, территория 
парка у Кремля палатка 

изделия народных 
художественных 

промыслов, сувениры 
8 круглогодично 

5. В подразделе 3.1 «Киоск» раздела Ш «Временные сооружения» пункты 89, 90, 236, 

283, 286, 323, 333, 368, 370, 394, 395 исключить. 

6. Подраздел 3.1 «Киоск» раздела III «Временные сооружения» дополнить пунктами 

477, 478, 479, 480, 481, 482, 483, 484, 485, 486, 487, 488, 489, 490, 491, 492, 493, 494 

в следующей редакции: 

477 
ул. Стройкова, д. 96, здание 
лит. А, (ГБУ РО «ОККД»), 
1 этаж 

киоск газеты и журналы круглогодично 

478 ул. Энгельса, у дома 35/7 киоск питьевая вода в розлив 1 круглогодично МиСП 

479 Октябрьский городок, 
у дома 44 киоск питьевая вода в розлив круглогодично МиСП 

480 Касимовское шоссе, у дома 
38 

киоск питьевая вода в розлив круглогодично МиСП 

481 ул. Новоселов, у дома 60 киоск питьевая вода в розлив круглогодично МиСП 

482 ул. Чкалова, у дома 24 киоск питьевая вода в розлив круглогодично МиСП 

483 ул. Мервинская, у дома 31 киоск питьевая вода в розлив круглогодично МиСП 

484 ул. Песоченская, у дома 8 киоск питьевая вода в розлив круглогодично МиСП 

485 
ул. Высоковольтная, у дома 
41, корпус 1 

киоск питьевая вода в розлив 1 круглогодично МиСП 

486 ул. Гагарина, у дома 59/1 киоск печатная продукция 1 круглогодично 

487 
ул. Дзержинского, у дома 
80 

киоск печатная продукция 1 круглогодично 

488 ул. Интернациональная, 
у дома За киоск печатная продукция круглогодично 

489 поселок Строитель, 
ул. Каневская, у дома 26/1 киоск печатная продукция 1 круглогодично 

490 Михайловское шоссе, 
у дома 250, корпус 2 киоск печатная продукция круглогодично 

491 ул. Новая, у дома 516 киоск печатная продукция 1 круглогодично 

492 пл. Попова, у дома 3/4 киоск печатная продукция 1 круглогодично 



493 поселок Соколовка, 
ул. Связи, у дома 14 киоск печатная продукция 1 круглогодично 

494 ул. Станкозаводская, у дома 
28/9 киоск печатная продукция 1 круглогодично 

7. В подразделе 3.2 «Павильон» раздела III «Временные сооружения» пункты 26, 102, 

119,174 исключить. 

8. Подраздел 3.2 «Павильон» раздела III «Временные сооружения» дополнить пунктами 

228, 229, 230 в следующей редакции: 

228 территория Лесопарка павильон продовольственные товары, 
оказание услуг 

общественного питания без 
реализации алкогольной 

продукции 

3 круглогодично 

229 ул. Тимакова, у ООТ 
«Улица Тимакова» 

павильон молоко и молочная 
продукция 

круглогодично 

230 поселок Строитель, 
ул. Качевская, у дома 26/1 

павильон хлеб и хлебобулочные 
изделия 

1 круглогодично МиСП 


